平成 28 年 12 月 28 日

各 位

株式会社 北陸銀行

「iDeCo 新規ご加入キャンペーン」の実施および

個人型確定拠出年金（iDeCo）プランの運用商品の追加について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、平成 29 年 1 月からの個人型確定拠出年金（愛

称：iDeCo、以下 iDeCo）の加入対象者拡大に向け、「iDeCo 新規ご加入キャンペーン」

および iDeCo プラン運用商品の追加を下記の通り実施いたします。

 iDeCo は掛金全額所得控除、運用益非課税といった税制優遇があることから、老後の

資産形成に有効な手段のひとつとして注目を集めています。

北陸銀行では、より多くのお客さまの老後の資産形成に向けて iDeCo プランの利便性

を高めるとともに、お客さまの幅広い資産運用ニーズにお応えできるよう、一層のサー

ビス充実に努めてまいります。

記

１．「iDeCo 新規ご加入キャンペーン」について

実施期間 平成 29 年 1 月 4 日（水）～平成 29 年 7 月 31 日（月）

対象となる

お客さま

以下いずれかの要件を満たす個人のお客さま、個人事業主のお客さま

① 期間中に当行 iDeCo プランに新規ご加入いただき、平成 29 年 9 月～11

月の期間で掛金の引き落としを確認できたお客さま

② 当行 iDeCo プランにご加入済みのお客さまで、期間中に新たに掛金の

拠出を開始し、平成 29 年 9 月～11 月の期間で掛金の引き落としを確

認できたお客さま

特典 現金 1,000 円キャッシュバック（掛金引落口座への振込）

※キャンペーンの詳細はチラシをご覧ください。

       （画像をクリックいただくとチラシがご覧いただけます）

http://www.hokugin.co.jp/info/docs/161228p.pdf

２．運用商品の追加について

 お客さまの幅広い運用ニーズにお応えできるよう、平成 29 年 1 月 4 日（水）から北

陸銀行 iDeCo プランの運用商品ラインナップを拡充いたします。

 比較的信託報酬が低く、長期分散投資に適した商品を中心に幅広いカテゴリーの商品

を 5商品追加し、ご選択いただける運用商品は 20 商品となります。

【追加商品の概要】

以上

商品名 運用会社 信託報酬

三井住友・DC外国債券インデックスファンド 三井住友アセットマネジメント㈱ 0.2268%

DC外国株式インデックスファンド 三井住友トラスト・アセットマネジメント㈱ 0.8640%

野村世界REITインデックスファンド（確定拠出年金向け） 野村アセットマネジメント㈱ 0.5724%

ひふみ年金 レオス・キャピタルワークス㈱ 0.8208%

ＤＣニッセイ安定収益追求ファンド（愛称：みらいのミカタ） ニッセイアセットマネジメント㈱ 0.7020%バランス・アクティブ

商品分類

外国債券・パッシブ

外国株式・パッシブ

海外REIT・パッシブ

国内株式・アクティブ

＜本件に関するお問い合わせ＞

北陸銀行 金融サービス部 コンサルティング推進グループ

TEL：076－423－7022（平日 9：00～17：00）

（消費税込）